Actum est hoc III kalendas septembris, anno M CC XXI.
S+num Barzelone, que hoc laudo et firmo. 
S+num Petri de Prato. S+num Guilelmi de Turre.
Sig(senyal)num Guilelmi, presbiteri notarii, qui hoc scripsit 

die et anno prefixis.
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99

1221 setembre 15
Cerdana dona en comodat a Guillem d’Alcarràs i Ermengol Sensterra 

dues cartes d’empenyorament de Terrassa, per valor de vint-i-dos 
mil sous, que té Guillem Carder en nom del rei. S’estableix que si 
Guillem Carder necessita mostrar aquestes cartes al rei, ho pugui 
fer, però que Guillem i Ermengol les recuperin de seguida; i que si 
Cerdana les hagués d’ensenyar al rei o bé aquest darrer pagués els 
vint-i-dos mil sous, li entregaran les cartes en un lloc on les pugui 
lliurar al rei.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 91 (135 × 225 mm). 
Carta partida per ABC. Dors: 91, Convenio hecho entre doña Cerdana y Gui-
llermo Alquiran y Ermengol Sinisterra sobre 22.000 sueldos, 1221 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 91.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 248.

In Christi nomine. Notum sit cunctis quod ego domina Cer-
dana comodo vobis Guilelmo de Alquerraz et Ermengaudo Sine 
Terra II cartas pigneris Tirracie, in quibus continetur XXII milia 
solidos, quod pignus tenet ibi Guilelmus Carder ex parte domini 
regis. Et vos iamdicti sub tale pacto cartas predictas teneatis, 
quod si necesse fuerit, Guilelmus Carder possit eas domino regi 
monstrare et statim eas recuperetis et nostri profectum teneatis. 
Et si nobis necesse fuerit eas monstrare domino regi vel ipse rex 
nobis persolverit dictos XXII mille solidos, sine aliquo contradic-
to mihi cartas tradatis ubi possim eas domino regi reddere. Et 
me bene paccata de iamdictis XXII mille solidis, vos Guilelmus 
de Cardona et omnes ipsi qui pro vobis nobis aliqua sacramenta 
fecerunt de cetero in aliquo nobis non teneamini et de omnibus 
ex parte mea et meorum sitis absoluti et immunes, sine aliquo 
retentu quod ibi non facio. Preterea, ego Guilelmus de Alquerraz 
et Ermangaudium Sine Terra convenimus vobis domine Cerdane, 
bona fide et sub firma stipulacione, quod tenebimus iamdictas 
cartas, sicut suprascriptum est, ad vestrum profectum et honorem 
in omnibus et per omnia. Post obitum vestrum domine Cerdane, 
sicuti vobis tenemur modo de iamdictis cartis sic tenebimur filio 
vestro Guilelmo, et si ab eo dicesserit, filie vestre Marie quos ex 
Guilelmo Carder habuistis.

Actum est hoc XVII kalendas octobris, anno Domini Mº CC 
XX primo. 

S+num domine Cerdane, S+num domini Guilelmi Carder, qui 
hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. 
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S+num Guilelmi de Alqueiraz, S+num Ermengaudi Sine Terre, 
qui hoc firmamus et laudamus. 

S+num Petri, abbas Cardone, Martinus, presbiter capellanus 
domine Cerdane, qui hoc suum (senyal) signum apposuit*, S+num 
Ferrarii Rubey, testes sunt huius rey.

Guilelmus de Fonte, presbiter et scriptor domini Guilelmi, 
vicecomitis Cardone, qui eius mandato \et Domine Cerdane/ hoc 
scribi fecit et hoc signum (senyal) fecit*.

Petrus presbiter, qui hoc scripsit precibus Guilelmi de Fonte, 
capellani Guilelmi Carder, et hoc sig(senyal)num fecit.

100

1221 setembre 17
Guillem Blanc reconeix haver rebut de Bernat de Copons i Pere Marí 

les deu lliures i onze sous melgoresos que els devien a ell i a Pere 
Salvaire.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 92 (64 × 237 mm). 
Dors: 92, Ápoca a favor de Bernardo Copons, 1221 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 92.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 250.

Anno Dominice Incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo 
primo, XVº kalendas octobris, ego Guilelmus Blanchus scio et in 
veritate recgnosco quod tu Bernardus Copons, pro te ipso et pro 
Petro Marino, persolvisti et reddidisti mihi pro Petro Salvaire et  
pro me ipso recipienti decem libras et undecim solidos melgurienses, 
quas nobis debebatis. Quod ita de ipsis X libris et XI solidis pro 
dicto Petro Salvaire et pro me ipso te dictum Bernardum Copons 
et dictum Petrum Marinum et vestros et omnes res vestras in 
perpetuum libero et absolvo. Et instrumentum quod factum fuit 
de predicto debito penitus cassum et irritum et nullius firmita-
tis esse volo. Et si penes aliquem inventum fuerit, ab illo penes 
quem inveniretur illud instrumentum vobis reddi volo, renuncians 
ex certa scientia exceptioni non numerate et non solute peccunie. 

Testes sunt Iohannes Boldrocus, Stephanus de Rofiaco et Iaco-
bus Laurentii notarius, qui hec scripsit rogatus a partibus (senyal). 
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101

1221 novembre 8
Joan, serrador de la parròquia de Cervelló de Vallirana, defineix a Be-

renguer Gerard la peça de terra que Pere Ferrer de la parròquia de 
Santa Coloma de Montpedrós tenia per ell a la dita parròquia, al 
lloc anomenat Puig Pelat.